MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N. L.
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Concurso por Licitacién Pablica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-32/2017
“Suministro e instalacion del sistema integral de riego y monitoreo en diferentes parques del
municipio”.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

En San Pedro Garza Gaticia, N. L. siendo las 11:45 horas del dia 25 de agosto de 2017, de conformidad
con el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado
de Nuevo Leén y el articulo 72 de su Reglamento y 157 al 167 del Reglamento de Adquisiciones
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Municipio de San Pedro Garza Garcia, N.L., con
la Convocatoria Publica que se hiciera para este concurso y con las bases del mismo, se reunieron en la
Sala de Juntas de la Direccién de Adquisiciones, ubicada en la calle Independencia N° 316, Centro de
este Municipio los C.C. C.P. Encarnacién Ramones Saldafnia, Secretario de la Contraloria y
Transparencia; C. Marfa Luisa Lopez Gonzalez, Contralor Ciudadano K1; Ing. Rafael Zapata Garza,
Contralor Ciudadano K3; Lic. Juan Roberto Escobedo Galvan, Coordinador de CECODAP de la
Secretatia de Servicios Publicos y Medio Ambiente; Arq. Ricardo Garza Paz, Coordinador de Imagen y
Diserio Urbano y la Lic. Sofia Lorena Leal Herrera, Directora de Adquisiciones, para llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones relativa al Suministro e instalacion dl sistema integral de riego y monitoreo en

diferentes parques del municipio.

Acto seguido se procedié a mencionar a los licitantes que manifestaron su intencion de patticipar en los
términos indicados en la convocatoria de la licitacion:

e Coinhomex S.A. de C.V.
e GUMAC Construcciones Setvicios y Urbanizaciéon S.A. de C.V.

La Lic. Sofia Lorena Leal Hetrera, Directora de Adquisiciones, en presencia de los asistentes, mencion
a los representantes de las participantes, que se registraron para este acto, las cuales se mencionan en

orden alfabético.

Por la emptesa Coinhomex S.A. de C.V., se present6 el C. Alberto Mauticio Aspuru Gonzalez.

Por la empresa GUMAC Construcciones Servicios y Utbanizacion 8.A. de C.V., se present6 la C.
Luis Alejandro G/:fiéttez Macias.
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Acto seguido, se procede a mencionar que dentro del plazo sefialado en las bases, se recibieron 4
preguntas de la empresa Coinhomex S.A. de C.V., dandosele a continuacién lectura a las preguntas y
sus respectivas respuestas.

La empresa,Coinhomex S.A. de C.V., pregunté: /
"

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
Concurso por Licitacién Piblica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-32/2017
“Suministro ¢ instalacién del sistema integral de ricgo y monitoreo en diferentes parques del municipio”.




LIBERTAD
VIDILENL A

596 2ot
Ly, a,
) corngedt >

REFERENCIA

Punto 15 inciso a numeral VI

PREGUNTA

Con referencia a este requisito solicitan que el concursante presente
copia de 3 facturas expedidas a favor de dependencias oficiales con
antigiiedad mayor a 11 meses. Se solicita a la convocante que sean
aceptados contratos de obra donde se incluyan conceptos
telacionados a los solicitados en este concurso y que se sopotten con
las facturas cotrespondientes, donde se menciona en el concepto pago
de estimacion.

RESPUESTA

Se pueden presentar facturas que hagan referencia a contratos y se
anexa el contrato donde contenga el catilogo de conceptos el
suministro e instalacidén de sistema de riego.

REFERENCIA

Punto 15 inciso a numeral VII

PREGUNTA

La carta es suficiente contar con la carta del proveedor en donde
manifieste que contamos con el apoyo para participar en esta
licitacién. No sera necesario enlistat cada uno de los insumos
correspondientes.

RESPUESTA

Al esctito que hace referencia el punto 15 inciso a fraccién vii, quedara
de la siguiente manera: vii.- Documento elaborado en papel
membretado de la concursante, firmado de manera autografa por la
petsona fisica o por el representante legal de la empresa concursante,
donde manifieste “Bajo protesta de decir verdad”, en el que
manifieste, que en caso de ser adjudicado, cuenta con capacidad de
brindar de manera inmediata los servicios requeridos, y que bajo
ninguna circunstancia cedera, ni subcontratard los compromisos
contraidos como tesultado de esta Licitacion Publica Nacional

Presencial.

REFERENCIA

Punto 23

PREGUNTA

Se solicita extender el plazo de ejecucién de los trabajos a 50 dias
habiles

RESPUESTA

Se extiende el plazo a 40 dias habiles

REFERENCIA

Punto 25

PREGUNTA

En caso de resultar adjudicado en mas de una pattida, se solicita a la
convocante que el periodo de pago se considere cuando se concluyan
los trabajos de cada partida, de tal manera no supeditar el pago hasta
concluir la totalidad de las partidas adjudicadas.

RESPUESTA

Si el pago sera al término de cada partida.

Y]

Se hace constat que algunos patques tienen sistema de riego ya instalado, dicho sistema de riego serd

retirad(r pot ?rﬁal de la Secretatia de Servicios Publicos y Medio Ambiente.
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Las facturas solicitadas en este concurso, deberan ser de acuerdo al objeto del concurso “sistema de
tiego”.

Se hace constar que lo relativo a la garantia de la propuesta econémica, debera ser por al menos el 5%
del total de su propuesta, en cheque cettificado o fianza.

Se les notifica en este mismo acto, que el Acto de Presentacion y Apertura de Propuesta, se llevara a
cabo el dia 04 de septiembre de 2017 a las 11:00 horas en la sala de la Direccién de Adquisiciones
ubicada en la calle Independencia N° 316, Centro de este Municipio.

Se hace constar que la presente sesién fue grabada en formato DVD y la grabacion forma parte
integrante del acta. No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 12:05 hotas
del dia 25 de agosto de 2017, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

Por el Municipio de San Pedro Garza Garcia:
7
Q/C’AE"( 5 /
nes Saldana

C.P. Encarnacién Porfirio Ram
Secretario de la Contraloria y Transparencia

< Ing. Rafagl Zapata
Contralor Ciudadgno K3

: " Lic. Jua cobedo Galvin
Cootrdinador de CECODAP de la Secretaria de Servicios Pblicos y Medio Ambiente
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Arq| Ricardo Garza Paz
Coordinador de Imagen y Discﬁr{ﬁbano de la Secretaria de Servicios Publicos y Medio Ambiente

I,? ia Lot errera
“Directora de Wdqyiisiciones

C. Luis Alejandro Gutiérrez Macias
GUMAC Construcciones Servicios y Urbanizacién S.A. de C.V. \

Participantes:
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